
Smlouva o dílo s licenční smlouvou

Město Dobruška
sídlo: nám. F. L. Veka 11,518 01 Dobruška 
IČO: 00274879 
DIČ: CZ00274879

zastoupeno: Miroslavem Sixtou, starostou 
bankovní spojení: Číslo účtu: 1721571/0100

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel “)

a

Antonín Vodička
sídlo: Jiráskova 1035, 51601 Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 74155920 
Neplátce DPH
zapsaný: v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou 
bankovní spojení: Číslo účtu: 2800015015/2010

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ..zhotovitel41)

dále společně jako „smluvní strany11 či každá samostatně jako „smluvní strana11 uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

smlouvu o dílo s licenční smlouvou
(dále též jen „smlouva11)

1. Úvodní ustanovení, účel smlouvy
1.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají v době 
uzavření smlouvy skutečnosti. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení písemně druhé smluvní straně.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému plnění této smlouvy a že je 
držitelem všech potřebných živnostenských či jiných podnikatelských oprávnění.

1.3 Účelem této smlouvy je vytvoření nového jednotného vizuálního stylu města Dobrušky, 
který má za cíl posílit identitu a pozitivní vnímání města Dobrušky pro všechny cílové skupiny, 
tj. zejména pro jeho obyvatele a jeho návštěvníky.

2. Předmět smlouvy



2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své 
nebezpečí dílo - vytvořit jednotnou vizuální identitu objednatele a jeho níže uvedených 
organizačních složek, tj. organizačních útvarů objednatele bez právní osobnosti zřízených 
objednatelem dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění “) a jeho zvláštního orgánu - Městské policie Dobruška (dále jen“ dílo“).

Dílo zahrnuje provedení grafických a souvisejících služeb, jejichž výsledkem bude vytvoření 
jednotné vizuální identity objednatele a těchto jeho organizačních složek - Kulturní zařízení 
města Dobrušky, Sportovní zařízení města Dobrušky, Krytý bazén města Dobrušky, Město 
Dobruška Pečovatelská služba, Město Dobruška Technické služby - a Městské policie 
Dobruška (uvedené organizační složky objednatele a Městská policie Dobruška společně dále 
jen „ organizace'4): v tomto rozsahu:

2.1.1 vytvoření nového loga objednatele jakožto základního prvku jednotné vizuální identity 
objednatele a nových log organizací objednatele ,

2.1.2 zpracování jednotné vizuální identity objednatele a jeho organizací (dále jen , jednotná 
vizuální identita4') s využitím zhotovitelem vytvořených log formou vytvoření Grafického 
manuálu jednotné vizuální identity města Dobrušky (dále jen „grafický manuál44). Grafický 
manuál bude definovat logo objednatele, loga jeho organizací a další stěžejní prvky a principy 
jednotné vizuální identity objednatele minimálně v rozsahu rámcově uvedeném v příloze č. 1 
této smlouvy - Požadavky na Grafický manuál jednotné vizuální identity města Dobrušky.

Součástí díla je i:

předložení a projednání návrhů, případně i variant řešení stěžejních prvků jednotné 
vizuální identity v průběhu provádění díla se zástupcem objednatele, osobní prezentace 
návrhů a variant řešení díla členům Rady města Dobrušky a Zastupitelstva města 
Dobrušky,

- spolupráce na implementaci jednotné vizuální identity objednatelem - proškolení 
objednatelem určených pracovníků pro práci s grafickým manuálem v rozsahu max. 5 
hodin.

2.2 Zhotovitel zároveň touto smlouvou poskytuje objednateli licenci k užití díla jakožto 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to v rozsahu níže v této smlouvě sjednaném.

2.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj a za 
poskytnutí licence k jeho užití zhotoviteli cenu sjednanou v čl. 4 této smlouvy.

2.4 Dílo bude zhotovitelem objednateli předáno ve formě určené v příloze č. 1 této smlouvy - 
Požadavky na Grafický manuál jednotné vizuální identity města Dobrušky.

2.5 Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s touto smlouvou a její přílohou č. 1 - 
Požadavky na Grafický manuál jednotné vizuální identity města Dobrušky, s požadavky a 
pokyny objednatele vznesenými v rámci projednávání stěžejních prvků jednotné vizuální 
identity dle odst. 2.7 tohoto článku smlouvy, případně sdělenými objednatelem zhotoviteli 
jiným vhodným způsobem, a v souladu s platnými právními předpisy.

2.6 Zhotovitel se zavazuje dílo provést s odbornou péčí, v kvalitě obvyklé pro tento typ díla a 
účel jeho užití, bez jakýchkoliv faktických či právních vad. Zhotovitel odpovídá za to, že



provedením díla a poskytnutím licence k jeho užití dle této smlouvy nebudou porušena 
jakákoliv práva třetích osob, zejména práva z duševního vlastnictví (práva autorská a práva 
průmyslová).

2.7 Ve k tomu vhodných fázích provádění díla je zhotovitelpovinen objednateli předkládat 
k odsouhlasení či připomínkám návrhy, případně varianty stěžejních prvků jednotné vizuální 
identity, tj. vytvářená loga objednatele a jeho organizací a všechny další prvky, u nichž bude 
objednatel předložení jejich návrhu požadovat. Objednatel si vyhrazuje právo na opakované 
sdělení připomínek k předloženým návrhům řešení a na předložení více variant řešení, zejména 
na předložení více variant log. Na výzvu zástupce bjednatele je zhotovitel povinen osobně 
prezentovat návrh, resp. varianty stěžejních prvků jednotné vizuální identity členům Rady 
města Dobruška a členům Zastupitelstva města Dobrušky na za tím účelem objednatelem 
svolaném jednání.

3. Termíny plnění
3.1 Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti 
této smlouvy a dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 30.6.2023.

3.2 Termín dokončení a předání díla se prodlužuje o dobu případného prodlení objednatele 
s poskytnutím nezbytné součinnosti zhotoviteli.

4. Cena za dílo
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla dle této smlouvy cenu 
stanovenou dohodou smluvních stran ve výši 50.000 Kč (slovy: padesáttisíc korun českých). 
Cena je pevná a konečná. Zhotovitel není plátcem DPH.

4.2 Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a jeho 
přiměřený zisk. Sjednaná cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za poskytnutí licence k užití díla 
objednateli.

4.3 Cena bude uhrazena na základě faktury zhotovitele (dále jen ,,faktura“), která bude mít 
minimálně tyto náležitosti:

a) jméno a příjmení, IČO a sídlo zhotovitele
b) označení registru, ve kterém je zhotovitel jako podnikatel zapsán
c) informaci, že zhotovitel není plátcem DPH
d) banku a číslo bankovního účtu zhotovitele
e) identifikační údaje objednatele
f) slovní a číselné označení dokladu
g) odkaz na tuto smlouvu
h) popis fakturovaného plnění
i) fakturovanou částku
j) datum vystavení faktury
k) datum splatnosti faktury
l) označení osoby, která fakturu vystavila.

K faktuře bude připojena kopie zápisu o předání a převzetí díla.

4.4 Faktura bude zhotovitelem vystavena po protokolárním předání a převzetí díla.

4.5 Cena bude uhrazena bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě.



4.6 Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na minimálně 21 kalendářních dnů od jejich 
doručení objednateli. Stejný termín splatnosti bude platit pro smluvní strany i při placení jiných 
plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.).

4.7 Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
chybně uvedena cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli.

5. Licence
5.1 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla dle této 
smlouvy, vcelku či po částech, a to bez jakéhokoliv množstevního, časového či teritoriálního 
omezení a bez omezení účelu.

5.2 Objednatel je oprávněn dílo užít samostatně či ve spojení s jinými autorskými díly, logy, 
značkami, texty a jakýmikoliv obdobnými prvky včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, 
změnit, zařadit do jakéhokoliv díla souborného či audiovizuálního, a to staticky či dynamicky 
(animace), dále jej zařadit do obalového designu jeho výrobků nebo je užít jako předlohu pro 
výrobu předmětů, pro účely merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod.

5.3 Objednatel je oprávněn dílo, ať ji v původní podobě či upravené ve smyslu odst. 5.2 shora, 
užít jakýmkoliv způsobem užití známým při uzavření této smlouvy (rozmnožování, rozšiřování, 
půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a jiné).

5.4 Objednatel je dále oprávněn poskytnout práva z licence zcela či zčásti, za úplatu či 
bezúplatně jakýmkoliv třetím osobám (podlicence) nebo licenci zcela či zčásti, za úplatu nebo 
bezúplatně postoupit třetí osobě.

5.5 Smluvní strany sjednávají, že odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně dle čl. 4 této 
smlouvy.

5.6 Objednatel není povinen licenci využít.

5.7 Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla a souhlasí s tím, aby dílo či 
jakékoliv jeho části byly zveřejněny či užity bez uvedení jeho autorství.

5.8 Shora uvedená práva objednatel nabývá předáním díla objednateli.

5.9 Zhotovitel je oprávněn užít dílo pouze pro prezentaci jeho práce, není však oprávněn 
poskytnout jakékoliv třetí osobě svolení k jeho užití.

5.10 Zhotovitel se zavazuje, že pokud budou vůči objednateli uplatněny oprávněné nároky 
majitelů autorských práv či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla 
(např. práva z ochranné známky, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či vlastnická aj.) je 
zhotovitel povinen, bude-li to objednatel po zhotoviteli požadovat, je na svůj náklad vypořádat 
a uhradit škodu tím objednateli vzniklou.

6. Předání a převzetí díla

6.1 Zhotovitel splní svůj závazek řádným dokončením díla a jeho předáním objednateli. 
Místem předání díla je sídlo objednatele.



6.2 Dílo je považováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li provedeno 
v souladu s požadavky této smlouvy bez jakýchkoliv vad. Vadné dílo není objednatel povinen 
převzít, a to až do úplného odstranění vad.

6.3. Dnem předání díla se rozumí den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o 
předání a převzetí díla, z nějž vyplývá, že objednatel dílo přebírá. Pokud objednatel odmítne 
dílo převzít, je do zápisu povinen uvést svoje kvalifikované důvody.

7. Práva a povinnosti objednatele
7.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli na jeho výzvu v přiměřené době 
(zohledňující mj. konání schůzi Rady města Dobrušky jakožto orgánu oprávněného 
k odsouhlasení stěžejních prvků jednotné vizuální identity lx za 14 dnů, v létě 1 x za 3 týdny) 
součinnost potřebnou k plnění této smlouvy spočívající zejména v projednání a odsouhlasování 
či připomínkování zhotovitelem předkládaných návrhů a ve sdělování informací nezbytných 
k řádnému provedení díla zhotovitelem.

7.2 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli v této smlouvě sjednanou cenu za dílo.

8. Práva a povinnosti zhotovitele
8.1 Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí.

8.2 Zhotovitel je oprávněn vyžadovat součinnost objednatele ve smyslu odst. 7.1 51. 7. této 
smlouvy.

8.3 Jakékoliv nejasnosti či rozpory týkající se požadavků a pokynů objednatele je zhotovitel 
povinen si včas vyjasnit se zástupcem objednatele.

8.4 Zhotovitel je povinen bezodkladně upozornit objednatele na nevhodnost jeho požadavků a 
pokynů, kterou je při vynaložení odborné péče odhalit.

8.5 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s odst. 2.7 51. 2 této smlouvy.

8.6 Na žádost zástupce objednatele je zhotovitel povinen informovat objednatele o stavu 
provádění díla.

8.7 Plnění této smlouvy je vázáno na osobní schopnosti zhotovitele. Zhotovitel je proto povinen 
provést dílo výhradně osobně.

9. Práva z vadného plnění
9.1 Dílo, jehož provedení neodpovídá této smlouvě, je vadné.

9.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit.

9.3 Smluvní strany sjednávají, že zjevné vady díla je objednatel oprávněn vytknout zhotoviteli 
nejpozději do 2 měsíců od převzetí díla a že důsledky uváděné v § 2605 odst. 2 občanského 
zákoníku nastávají až v případě neoznámení zjevných vad v této lhůtě. Ostatní vady je



objednatel povinen zhotoviteli vytknout bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději 
však do 24 měsíců od předání díla.

9.4 Práva objednatele z vadného plnění díla se v souladu s § 2615 odst. 2 občanského zákoníku 
řídí obdobně právy kupujícího dle ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

9.5 V případě, že objednatel nesdělí při oznámení vady díla zhotoviteli, že uplatňuje jiné právo 
zodpovědnosti za vady plynoucí z ust. §2106 a násl. občanského zákoníku, je zhotovitel 
povinen oznámenou vadu odstranit, a to, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 
jinak, nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení.

9.6 Vady díla objednatel zhotoviteli oznámí písemně e-mailem zaslaným na e-mailovou adresu 
zhotovitele: antonin@ivodicka.cz či oznámením zaslaným do datové schránky zhotovitele 
ID: 2bj5jgt Smluvní strany sjednávají, že oznámení zaslané objednatelem e-mailem se 
v pochybnostech má za doručené zhotoviteli dnem a hodinou odeslání e-mailové zprávy s tímto 
obsahem. Oznámení odeslané prostřednictvím datové schránky se na základě dohody 
smluvních stran považuje za doručené již okamžikem jeho dodání do datové schránky 
zhotovitele, nikoliv až okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba 
zhotovitele.

10. Sankční ujednání
10.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení.

10.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení.

10.3 V případě prodlení se zaplacením sjednané ceny za dílo je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10.4 Sjednané smluvní pokuty a úrok z prodlení povinná smluvní strana hradí nezávisle na 
zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
neuplatní.

11. Odstoupení od smlouvy

11.1 Od smlouvy může každá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou a v dalších případech výslovně stanovených občanským zákoníkem.

11.2 Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli delší než 30 dnů,

b) porušení jakékoliv povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 8.5 či 8.7 čl. 8 této smlouvy,

c) jakékoliv porušení práv třetích osob z duševního vlastnictví při provádění díla zhotovitelem.

11.3 Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se považuje zejména:

mailto:antonin@ivodicka.cz


a) prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo delší 30 dnů,

b) neposkytnutí součinnosti objednatelem zhotoviteli ani ve zhotovitelem objednateli 
dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě k poskytnutí součinnosti.

11.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé 
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se závazek založený touto od počátku ruší.

11.5 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody a vzniklé nároky na 
smluvní pokuty a smluvní úroky z prodlení dle této smlouvy.

12. Závěrečná ujednání
12.1 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

12.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a dohodly se, 
že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel.

12.3 Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 
obdrží jedno vyhotovení.

12.4 Jsou-li, nebo stanou-li se, některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatnými, 
nebo pokud by v této smlouvě některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost ostatních 
ustanovení. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové 
platné ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. 
V případě, že se některé ustanovení smlouvy ukáže být zdánlivým (nicotný právní akt), posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy dle ust. § 576 občanského zákoníku. 
Smluvní strany souhlasí, že v takovém případě zahájí neprodleně jednání za účelem změny 
takového ustanovení tak, aby se stalo platným, zákonným a vynutitelným a zároveň v nejvyšší 
možné míře zachovávalo původní záměr stran ohledně ustanovení upravujícího danou otázku.

12.5 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak 
ustanovení občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.6. Zástupcem objednatele ve věcech plnění této smlouvy je Jan Špaček (místostarosta), 
mobil: 774 225 006, e-mail: mistostarostafemestodobruska.cz. Tento zástupce objednatele je 
oprávněn i k převzetí díla a k oznámení vad díla zhotoviteli a k uplatnění práva objednatele na 
jejich odstranění, není však bez předchozího schválení Radou města Dobrušky oprávněn 
odsouhlasovat zhotovitelem předložené návrhy stěžejních prvků jednotné vizuální identity.

12.7 Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 - Požadavky na Grafický manuál 
jednotné vizuální identity města Dobrušky.

12.8 Uzavření toto smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 6.3.2023.



V Dobrušce dne 7. 3. 2023 V Dobrušce dne 7. 3. 2023



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo s licenční smlouvou uzavřenou dne 7, 3. 2023 mezi městem Dobruškou
a Antonínem Vodičkou

Požadavky na Grafický manuál jednotné vizuální identity města Dobrušky

Kompletní grafický manuál bude zpracován a předán v elektronické verzi jako interaktivní pdf manuál 
umožňující následné sdíleni všech jeho výstupů a nástrojů. Data budou zpracována pro další DTP 
zpracování a odevzdána v otevřených formátech programů Adobe InDesign či Adobe Ilustrátor. Datové 
soubory musí umožňovat tisk ve vysoké kvalitě.

Elektronická verze bude předána na USB, a to dvojmo.

Kompletní grafický manuál bude odevzdán také ve 3 tištěných vyhotoveních.

Grafický' manuál bude obsahovat tyto části:

1. Úvod k manuálu. Stručné představení konceptu a základní pravidla pro práci s prvky 
jednotného vizuální identity.

2. Logo, jako základní značka města Dobrušky a základní manuál značky.

Logo/značka a její definice, varianty značky: tvarové varianty značky, černobílé a barevné varianty v 
pozitivu a negativu, barevné varianty na různých podkladových plochách (pokud budou součástí řešení 
barevné varianty), rozměry a minimální velikost značky, ochranná zóna, nepřípustné varianty značky,

Písmo: hlavní písmo, doplňkové písmo a doplňková písma pro operační systémy Windows a Mac, 
doporučená sazba, způsoby zvýrazňování a min. 2 úrovně nadpisu, příklady použití na několika reálných 
výstupech,

Barevnost: základní barvy značky a jednotného vizuálního stylu a jejich definice pro všechny
technologie výroby, doplňkové barvy jednotného vizuálního stylu a jejich definice pro všechny
technologie výroby.

3. Logo/značka, písmo a barevnost značky smlouvou určených organizačních složek

Logo/značka a její definice, varianty značky: čtvercová varianta značky, černobílé a barevné varianty v 
pozitivu a negativu, barevné varianty na různých pokladových plochách (pokud budou součástí řešení 
barevné varianty), rozměry a minimální velikost značky, ochranná zóna, nepřípustné varianty značky, 
Písmo: hlavní písmo, doplňkové písmo a doplňková písma pro operační systémy Windows a Mac, 
doporučená sazba, způsoby zvýrazňování a min. 2 úrovně nadpisu, příklady použití na několika reálných 
výstupech,

Barevnost: základní barvy značky a jednotného vizuálního stylu a jejich definice pro všechny
technologie výroby, doplňkové barvy jednotného vizuálního stylu a jejich definice pro všechny
technologie výroby.

4. Jednotná vizuální identita města Dobrušky - vzorové aplikace a šablony

Interní grafické výstupy.

hlavičkový papír v české verzi pro samostatnou i přenesenou působnost města, dopis starosty (obsahuje 
logo i historický znak města), vizitky starosty a zaměstnance, dopisní obálky, faktury a objednávky, 
tisková zpráva, desky A4, pamětní list A3 (obsahuje značku i historický znak města), razítko (2



rozměry), prezentace PowerPoint (úvodní slide, 2 slidy text + obrázky,2 slidy textu, závěrečný slide), e- 
mailový podpis, identifikační karta zaměstnance.

Externí grafické výstupy:

plakát na akci města - ukázka principu práce s plakátem pro 3 varianty lišící se množstvím textu a 
potřebou obrázků - ukázka variability plakátu, leták města - ukázka práce s letákem, tištěná a 
elektronická pozvánka na akci města - ukázka principu práce s pozvánkou na akci, lay -out časopisu 
Dobrušský zpravodaj (ukázka obálky a vnitřní dvojstrany), grafika pro internetové stránky města 
u w u .mcsiodobruska c/ - homepage +1 podstránka, grafika pro sociální sítě města Dobrušky (FB, 
Instagram,...)

5. Merchandising

Návrh grafického řešení propagačních předmětů v počtu ... kusů - povinně: šálek (sada na kávu, čaj), 
plátěná taška, blok, tričko, dále pak další.. dle invence zhotovitele po dohodě s objednatelem.

6. Prostorové aplikace , určení pravidel pro užití.

Piktogramy (základní jako "1. patro", "východ", "WC", "zákaz kouření"), označení budovy, jmenovky 
před dveřmi, informační a směrové tabule - prvky městského mobiliáře.

7. Informační a propagační materiály - šablony a pravidla pro užití.;

Roll-up - formát cca 200 x 80 cm, plakát (A2), banner pro tištěná média, webbannery, billboard (510 x 
240 cm) - návrh, prvek městského mobiliáře - reklamní tabule


